1

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000
Fone: (035) 3829-1502 - Fax: (035) 3829-1100

EDITAL DGP N° 88/2010

 O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais e de acordo  com o artigo 16 do Decreto nº 6.944, publicado
no DOU de 24/8/2009, Seção 1, páginas 4 a 7, torna público e homologa o resultado do concurso público para o cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO, realizado conforme Edital DGP 76/2010.

Class. Protoc. NOME DO CANDIDATO

Prova 1 Prova 2

Red. Nota
Final Data Nasc.

Port. Mat. Leg. Específica
(Ponderada)

1 02536 KAROL WOJTYLA SANTOS 14 6 8 40 16,0 84,0 29/09/1982

2 04179 SANDRO LUIS PINTO 12 6 6 36 20,0 80,0 05/10/1971

3 01481 FABIANO COSTA TORRES 13 7 8 36 9,5 73,5 28/04/1976

4 01885 GUILHERME ANTONIO POSCIDONIO VIEIRA CAMILO 13 6 5 36 13,0 73,0 13/03/1985

5 03964 ROBERTO MAGALHÃES 13 7 7 34 12,0 73,0 29/10/1983

6 04531 TÚLIO VONO SIQUEIRA 14 6 7 36 9,0 72,0 16/09/1973

7 03977 ROBSON VITOR FREITAS REIS 12 4 6 36 14,0 72,0 24/10/1983

8 04666 VITOR ANACLETO RODARTE ANDRADE 13 6 8 40 4,0 71,0 23/04/1986

9 04476 THIAGO DA COSTA FERREIRA 13 3 8 38 9,0 71,0 01/07/1986

10 00767 CÍNTHIA DIVINO BUSTAMANTE MURAD 13 7 7 34 10,0 71,0 29/07/1983

11 02495 JUNIOR ASSIS BARRETO BERNARDES 13 7 7 34 10,0 71,0 30/01/1989

12 02346 JOSÉ SEBASTIÃO ANDRADE DE MELO 12 7 5 32 15,0 71,0 06/08/1986

13 01919 GUSTAVO LUZ SALES 14 7 6 30 14,0 71,0 19/08/1977

14 02816 LUCAS FERNANDO CARLOS 14 8 2 38 8,5 70,5 26/07/1986

15 00794 CLÁUDIA CRISTINA GONÇALVES SOUZA E SILVA 13 4 5 34 14,0 70,0 19/10/1971

16 00906 CRISTOPHER MOREIRA DA SILVA 12 8 4 34 12,0 70,0 25/10/1989

17 03554 OSCAR AUGUSTO ROCHA SANTOS 13 7 2 36 11,5 69,5 04/06/1980

18 04671 VITOR TENDEIRO FERNANDES CATELLANI 12 8 3 38 8,0 69,0 19/05/1982

19 03011 MANUELA DE OLIVEIRA BOTREL 11 4 8 38 8,0 69,0 29/08/1983

20 01954 HELENA REGINA MESQUITA LOUREIRO PINTO 13 5 4 34 13,0 69,0 13/03/1973

21 01518 FABRICIO NEVES MENDONÇA 13 5 5 34 12,0 69,0 10/11/1979

22 04416 TERESA CRISTINA MOTEIRO MARTINS 12 6 7 36 7,5 68,5 22/02/1988

2

Class. Protoc. NOME DO CANDIDATO
Prova 1 Prova 2

Red. Nota
Final Data Nasc.

Port. Mat. Leg. Específica
(Ponderada)

23 00278 ANA CAROLINA MATTOS LEITE 13 6 7 38 4,0 68,0 12/09/1987

24 00604 BRUNA PAULA DA CRUZ 12 7 8 36 5,0 68,0 28/11/1988

25 03082 MARCIA SIBELE LISBOA TAVARES 12 4 8 36 8,0 68,0 08/06/1972

26 00555 BARBARA APARECIDA ROCHA 11 4 8 36 9,0 68,0 17/07/1982

27 00176 ALFREDO CARLOS JUNIOR 14 8 4 34 8,0 68,0 07/11/1987

28 04192 SAULO BATISTA GOULART 11 6 3 34 14,0 68,0 19/03/1982

29 01085 DENISE CRISTINA PEREIRA MARTINS 13 7 4 30 14,0 68,0 19/12/1984

30 02828 LUCAS LOURENCAO SILVA PEREIRA 12 7 7 34 7,5 67,5 11/05/1982

31 01599 FERNANDO AUGUSTO NAVES 11 8 6 34 8,5 67,5 20/08/1990

32 00665 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA 13 6 4 38 6,0 67,0 25/02/1984

33 00884 CRISTIANE REIS DE SOUZA 13 4 7 38 5,0 67,0 24/11/1972

34 00317 ANA LAURA LEMOS DA SILVA 14 4 8 36 5,0 67,0 12/03/1985

35 04289 STEFANIE VALACIO FONTES 11 5 7 36 8,0 67,0 02/07/1983

36 02157 JANAINA VILAS BOAS TEIXEIRA ALVARENGA 10 5 8 36 8,0 67,0 11/06/1975

37 00144 ALEX FERNANDES DE ARAÚJO 8 6 7 36 10,0 67,0 20/05/1974

38 01645 FLÁVIA TEIXEIRA VIEIRA 13 5 6 34 9,0 67,0 07/07/1983

39 01795 GIOVANNA OLIVEIRA SILVA GOUVEA 13 2 8 34 10,0 67,0 10/03/1967

40 03497 NATHÁLIA DE FÁTIMA JOAQUIM 12 7 2 34 12,0 67,0 29/04/1985

41 02586 KEYLA MENDES 14 6 5 32 10,0 67,0 24/02/1993

42 01242 EDUARDO WALLACE BRAGA DE SOUZA 10 7 7 30 13,0 67,0 27/02/1980

43 03271 MARÍLIA DELLA LUCIA GOMES 10 6 7 36 7,5 66,5 19/12/1981

44 01452 EWERTON RODRIGUES BADARÓ 14 8 5 34 5,5 66,5 22/04/1985

45 02743 LILIAN CARLA DE FREITAS 13 8 4 34 7,5 66,5 10/10/1983

46 02942 LUIS PAULO ALVES MAGALHÃES 13 8 4 34 7,5 66,5 07/07/1988

47 02606 LARISSA CARVALHO 13 7 6 28 12,5 66,5 19/06/1982

48 02962 LUIZ FERNANDO MONROE ROCHA 12 3 8 38 5,0 66,0 02/08/1984

49 01108 DIEGO AMERICO FERREIRA 13 7 5 36 5,0 66,0 22/04/1987

50 00832 CLÁUDIO VINÍCIUS DE CARVALHO 13 7 1 36 9,0 66,0 06/07/1989

51 01532 FELIPE DA FONSECA MARTINS 13 6 6 34 7,0 66,0 17/08/1982

52 01709 GABRIEL JOSÉ AFONSO ARRUDA 14 7 6 32 7,0 66,0 20/01/1986

53 01451 EVERTON TADEU DE ANDRADE 14 6 8 32 6,0 66,0 16/02/1993

54 01529 FELIPE AUGUSTO MAIA MARQUES 13 6 2 32 13,0 66,0 01/05/1979

55 01286 ELIANA DE CASTRO KNEIPP 13 4 5 32 12,0 66,0 03/10/1960

56 00282 ANA CAROLINA SANTANA RAMOS 14 5 7 30 10,0 66,0 25/03/1984

57 02448 JULIANA RIBEIRO DO CARMO 13 2 8 30 13,0 66,0 15/10/1984

3

Class. Protoc. NOME DO CANDIDATO
Prova 1 Prova 2

Red. Nota
Final Data Nasc.

Port. Mat. Leg. Específica
(Ponderada)

58 01077 DENILSON RONAN DE CARVALHO 10 7 7 30 12,0 66,0 18/06/1978

59 03075 MÁRCIA LÍDIA GOMIDE ZANETTI BONETTI 10 6 8 36 5,5 65,5 26/04/1968

60 00538 ARTHUR RESENDE RIBEIRO DE OLIVEIRA 11 7 5 38 4,0 65,0 23/12/1991

61 02668 LÉLIA MARIA DE ANDRADE 11 6 5 38 5,0 65,0 03/02/1980

62 04277 SOFYA CORNER MAMBRINI 10 6 5 38 6,0 65,0 25/11/1992

63 02012 HUMBERTO ALVES DE SOUZA JÚNIOR 13 4 7 36 5,0 65,0 25/11/1979

64 03127 MARCOS PEREIRA SILVEIRA 12 5 8 34 6,0 65,0 24/07/1983

65 00740 CELTON AUGUSTO ROCHA TEODORO 9 6 4 34 12,0 65,0 02/10/1983

66 04777 YURI MAX DE CARVALHO 13 7 1 32 12,0 65,0 19/06/1993

67 04195 SAYONARA RIBEIRO MARCELINO CRUZ 13 6 6 32 8,0 65,0 01/08/1972

68 01661 FLAVIO HENRIQUE FURTADO VIEIRA 12 7 7 32 7,0 65,0 04/07/1974

69 01583 FERNANDA MARINHO LASMAR 12 6 7 32 8,0 65,0 11/05/1982

70 03775 RAFAELA VIEIRA SILVA 11 6 6 30 12,0 65,0 18/05/1993

71 02814 LUCAS EUSTAQUIO PASCHOAL MENDES 11 4 5 38 6,5 64,5 12/09/1987

72 04116 ROSSANO WAGNER DE LIMA BOTELHO 14 3 5 36 6,5 64,5 14/07/1980

73 02189 JARDEL MAXIMILIANO DOS SANTOS DIAS 13 5 3 36 7,5 64,5 28/02/1985

74 04507 TIAGO ANTONIO DEL VALLE 12 7 4 36 5,5 64,5 11/01/1988

75 04746 WESLEY FERREIRA DE CARVALHO 13 6 6 34 5,5 64,5 17/06/1987

76 04523 TOBIAS JOSÉ DOS SANTOS 13 4 7 34 6,5 64,5 02/11/1985

77 03786 RAISA GONÇALVES FAETTI 12 5 4 34 9,5 64,5 23/08/1988

78 01450 EVERTON RESENDE FREIRE 11 7 6 32 8,5 64,5 02/04/1968

79 02462 JULIANO DE FREITAS OLIVEIRA 12 6 3 36 7,0 64,0 05/07/1981

80 00115 ALESSANDRA DE PAULA MORAES 13 3 8 34 6,0 64,0 01/09/1983

81 00347 ANA PAULA CASTANHEIRA VEIGA 12 6 8 34 4,0 64,0 14/06/1974

82 01498 FÁBIO HENRIQUE MOISÉS 12 6 6 34 6,0 64,0 04/12/1989

83 02442 JULIANA MESQUITA BOTELHO 12 3 7 34 8,0 64,0 31/10/1981

84 01256 ELAINE APARECIDA MARTINS 9 8 8 34 5,0 64,0 12/07/1985

85 03474 NAIARA LEITE DOS SANTOS 13 7 5 32 7,0 64,0 30/04/1986

86 01563 FERNANDA CAROLINA FERNANDES 13 5 7 32 7,0 64,0 20/06/1986

87 02483 JÚLIO CÉSAR TEIXEIRA JÚNIOR 13 4 8 32 7,0 64,0 18/06/1984

88 01211 EDMILSON DE CARVALHO 12 7 8 30 7,0 64,0 27/08/1978

89 03931 RICARDO SOARES BORTOLIN 13 6 2 36 6,5 63,5 13/11/1981

90 03115 MARCOS ELIAS DE SOUSA 13 5 4 36 5,5 63,5 24/02/1977

91 03641 PAULO CELSO PIRES SANT ANA 13 2 7 36 5,5 63,5 21/02/1986

92 02531 KARLA KAROLINE MARCIANO 11 3 6 36 7,5 63,5 28/09/1989

4

Class. Protoc. NOME DO CANDIDATO
Prova 1 Prova 2

Red. Nota
Final Data Nasc.

Port. Mat. Leg. Específica
(Ponderada)

93 03220 MARIA LETICIA RODRIGUES LONGATTI 9 6 7 34 7,5 63,5 05/08/1984

94 03543 NOELLY ALVES LOPES 14 7 3 32 7,5 63,5 05/05/1987

95 02539 KÁSSIO HENRIQUE RIBEIRO 14 6 2 32 9,5 63,5 30/06/1990

96 01407 ÉRICA SANDIM CAMPOS 14 5 4 32 8,5 63,5 04/10/1989

97* 03023 MARCELA ALICE DE ANDRADE 13 6 6 32 6,5 63,5 01/03/1983

98* 02545 KATIA IZANILDA CAMPOS 13 1 7 32 10,5 63,5 23/12/1970

99* 03309 MARISA MARIA LEMES 11 6 8 32 6,5 63,5 14/05/1973

100* 03255 MARIANNA DE SOUZA CARVALHO 14 6 4 30 9,5 63,5 27/12/1983

OBS: Desempate conforme item 7.5 do Edital 76/2010.

* Nenhum dos candidatos empatados na última classificação foi considerado reprovado, conforme item 7.5.1 do Edital DGP 76/2010.

 Lavras, 27 de dezembro de 2010

ANTONIO NAZARENO GUIMARÃES MENDES
Reitor

5

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000
Fone: (035) 3829-1502 - Fax: (035) 3829-1100

EDITAL DGP N° 87/2010

 O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais e de acordo  com o artigo 16 do Decreto nº 6.944, publicado
no DOU de 24/8/2009, torna público e homologa o resultado do concurso público para o cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Portadores de
Deficiência), realizado conforme Edital DGP 76/2010.

Class. Protoc. NOME DO CANDIDATO

Prova 1 Prova 2

Red. Nota
Final Data Nasc.

Port. Mat. Leg. Específica
(Ponderada)

1 03115 MARCOS ELIAS DE SOUSA 13 5 4 36 5,5 63,5 24/02/1977

 Lavras, 27 de dezembro de 2010

ANTONIO NAZARENO GUIMARÃES MENDES

Reitor